
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33543  41Terça-feira, 23 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 1629/2017 - SEASTER DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2017.

Nome: ERLEN CRISTINA ALVES DA SILVA
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL          
Matricula Nº 57207242/2
Período: 21/08/2017 a 04/09/2017                      
Lotação: DAF/SEASTER
(15 quinze dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº 1630/2017 - SEASTER DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2017.

Nome: LIDIA MARIA BARATA DA MOTA
Cargo: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL        
Matricula Nº 5911797/1
Período: 01/09/2017 a 20/09/2017                      
Lotação: DAS/SEASTER
(20 vinte dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº 1631/2017 - SEASTER DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2017.

Nome: LITYANE ALINE RIBEIRO NUNES PACÍFICO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                  
 Matricula Nº 5911792/1
Período: 10/08/2017 a 24/08/2017                      
Lotação: DISAN/SEASTER
(15 quinze dias) DE LICENÇA SAUDE
  LEILA NAZARE GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda.

Protocolo: 271782

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 521/2017 – SEASTER                                                                        
BELÉM, 03 DE MAIO DE 2017

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA – SEASTER, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas através da 
PORTARIA Nº 2004/2017 GAB/SEASTER, de 14 de novembro de 
2017, Publicado no DOE nº 33.499 de 17 de novembro de 2017;
Considerando o Processo n.º 2017/138094 e o artigo 49 da Lei 
5.810 de 24/01/1994
RESOLVE:
REMOVER o servidor REGIS HORTA DA SILVA JUNIOR, 
matrícula n.º 57192936/ 1, ocupante do cargo de Psicólogo, da 
Coordenadoria de Proteção Social Básica – DAS/CPSB, para o 
SINE de Parauapebas/PA, a contar de 01/05/2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 03 de maio de 2017.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social, Trabalho 
Emprego e Renda.

Protocolo: 271791

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO
 DE FUNDOS-24- DO DIA 22/01/2018-

OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação 
de Jovem custodiado no CIJAM(PROC.15190/2018-Mem 
29/2018).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 100,00- (Alimentação)
SERVIDOR: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT
MATRICULA: 3213137/ 2
ORIGEM:BELEM /PA  -  DESTINO: XINGUARA/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:04 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 25/01/2018
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 271504
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-27- DO DIA 22/01/2018-
OBJETIVO: OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO 
VULTO, COM ALIMENTAÇÃO E LOCOMOÇÃO DE ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NO CESEBA(PROC.22193/2018- Mem 40/2018).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101

NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 80,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 40,00- (LOCOMOÇÃO)
SERVIDORA: MARIA DA GRACA FERNANDES DA SILVA
MATRICULA: 5898229/ 2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:06 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 271619

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 28- DO DIA 22/01/018
OBJETIVO:ORIENTAR A EQUIPE TECNICA ADMINISTRATIVA/
SECA QUANTO AO PREENCHIMENTO DOS INSTRUMENTAIS/
MAPA DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO  CIAM MARABA 
(Processo 25620/2018-Mem 03/2018-NUPLAN)
SERVIDORA: ANA PATRICIA CARREIRA PIRES
CARGO:  MONITOR - MATRÍCULA : 57200258/ 1
SERVIDOR: SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – MATRÍCULA: 3222543/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24 A 26/01/2018   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 271632
PORTARIA: 25- DO DIA 22/01/2018

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CAS(Processo 21017/2018-Mem 19/2018-CAS)
SERVIDOR: ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5909018/ 2
SERVIDOR : FABIO RODRIGO SARAIVA BRAZ
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933217/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:TUCURUI /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 24/01/2018   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 271596
PORTARIA: 26- DO DIA 22/01/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo 
22193/2018-Mem 40/2018-CESEBA)
SERVIDOR(A): MARIA DA GRACA FERNANDES DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5898229/ 2
SERVIDOR: EDIL GELSON RODRIGUES
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 57223761/ 3
ORIGEM: SANTARÉM/PA -  DESTINO:PRAINHA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 25 A 27/01/2018   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 271605
PORTARIA: 29- DO DIA 22/01/018

OBJETIVO:Realizar Visita Técnica no CIAM MARABA (Processo 
25703/2018-Mem 04/2018-GERAD)
SERVIDORA: MARILDA PAES BARRETO MARQUES DOS SANTOS
CARGO:GERENTE I - MATRÍCULA: 5453232/ 2
SERVIDORA: ANA LUCIA DO CARMO
CARGO:GERENTE I - MATRÍCULA: 54182042/ 2
SERVIDOR: UBIRATAN ALCIDES DE SOUZA PINHEIRO
CARGO: COMISSIONADO GERENTE II–MATRÍCULA- 5917068/ 1

SERVIDOR: MARCELO VICTOR NOVOA DE SOUSA
CARGO:   COODENADOR DE NUCLEO – MATRÍCULA:57195905/ 7
SERVIDOR: RUBILAR NASCIMENTO COSTA
CARGO: SERVENTE  – MATRÍCULA:3220168/ 1
SERVIDOR:CAIO JOSE LOSADA REIS
CARGO: TECNICO SOCIAL– MATRÍCULA : 5902855/ 2
SERVIDOR: KILDERY ALEXANDRE DO VALE COSTA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – MATRÍCULA: 3216268/ 2
SERVIDORA: LIEGE CAJUEIRO PROENCA
CARGO:  MONITOR - MATRÍCULA : 54194100/ 1
SERVIDOR : JOSE CARLOS MATOS DO PATROCINIO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5927323/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24 A 26/01/2018   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 271661
PORTARIA: 2123- DO DIA 22/01/2018

OBJETIVO: Acompanhar em audiência (Processo 15190/2018-
Mem 29/2018-CIJAM)
SERVIDOR: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 3213137/ 2
SERVIDOR: ALBERTO DA COSTA FURTADO
CARGO: MONITOR   -    MATRICULA: 57204756/ 5
SERVIDOR : JACKSON AMORAS ALVES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5825067/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:XINGUARA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 25/01/2018   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 271496

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 014/2018 - GGP/SEJUDH            
Belém (PA), 12 de janeiro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
     CONSIDERANDO o memorando. nº 03/2018 – DIR/PROCON 
de 09.01.2018,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidor EDSON RODRIGUES COSTA, matrícula 
funcional nº. 86681/1, ocupante do cargo de Agente de 
Vigilância Sanitária, para responder pelo cargo de Coordenador 
de Fiscalização – PROCON/PA, durante o período de férias do 
titular, RAFAEL BRAGA DE LIMA, matrícula n° 57223578/2, no 
período de 01/02/2018 a 02/03/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 271505

PORTARIA N° 02/2018- GABINETE/SEJUDH, DE 22 DE JANEIRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.
    Considerando necessidades institucionais no âmbito desta Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH quanto à 
alimentação e/ou gerenciamento do Sistema e-Jurisdicionados do TCE;
    Considerando todos os ditames legais que tratam do tema Prestação de Contas de Gestão dos Recursos Públicos Estaduais Anual, 
dentre outros, as Resoluções TCE Nºs. 18.974/2017, 18.975/2017, 18.919/2017 e 18.968/2017;
    Considerando, em especial, a Resolução TCE Nº 18.974/2017, que estabelece procedimentos para operacionalização do Sistema 
e-Jurisdicionados, inclusive quanto ao cadastramento de Usuários/Administradores e disponibilização de senhas às Unidades 
Jurisdicionadas, bem como, em seus Artigos 5º, 10 e 11, a necessidade de Ato formal de designação, delegando responsabilidades a 
Servidores para que os mesmos possam exercer atribuições no referido Sistema.
RESOLVE:
    Designar os Servidores a seguir relacionados para exercer atribuições no Sistema e-Jurisdicionados do TCE:

 Nome Completo CPF: 
Endereço de Correio 

Eletrônico
Cargo

Vínculo 
Funcional

  Perf l 

Michell Mendes 
Durans da Silva

660.347.102.78 Michell.durans@hotmail.com Secretário de Estado 5904015/2 Administrador

Kamila Pires Dias 
da Costa

757.162.402.91 kamilapdias@gmail.com
Coordenadora de 

Planejamento
55586753/4

 DAS
Administrador

Deuzilândia Luz de 
Oliveira

234.928.802.15 deuzaluz@yahoo.com.br
Diretora de 

Administração e 
Finanças

5750601/3
DAS

     Comum

Raquel Nascimento 
Teixeira

747.567.102.04 raquelnteixeira@hotmail.com
Coordenadora 
Administrativo 
fi nanceira

54196563
 Contadora      

Efetivo
  Comum


